
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 

 

 

Nr. GENERALE  672  

SETTORE  Settore Affari Generali e Innovazione 

NR. SETTORIALE  124 DEL 11/08/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA 
COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO MEDIANTE MOBILITÀ 
ESTERNA, DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 
E INNOVAZIONE.LIQUIDAZIONE COMPONENTE ESTERNO DELLA 
COMMISSIONE TECNICA 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO:  PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA 

COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E PIENO MEDIANTE MOBILITÀ 
ESTERNA, DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI 
GENERALI E INNOVAZIONE. LIQUIDAZIONE COMPONENTE ESTERNO 
DELLA COMMISSIONE TECNICA. RIMPUNGUAMENTO IMEGNO DI SPESA 

 
            IL DIRIGENTE f.f 

                                                  del Settore AA.GG. e Innovazione 

 
VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 849 del 10/08/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      
                                                                                                 IL DIRIGENTE f.f. 

                                                                                         Settore AA.GG. e Innovazione 

                                                                                            Dott. Giuseppe Lopopolo 

 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 849 del 10/08/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

              teresa.morgese 

 

 
             IL DIRIGENTE f.f. 

  del Settore AA.GG. e Innovazione 

 

Premesso che con determinazione dirigenziale n. gen. 411 del 2/5/2016  del Settore Affari 

Generali e Innovazione, n. Settoriale  72, si è provveduto alla nomina della Commissione 

Tecnica prevista dall’art. 6 del Vigente Regolamento per l’espletamento delle procedure di 

mobilità esterna ex art. 30 del D,lgs N. 165/2001 e succ. mod. ed int. della procedura selettiva 

pubblica in oggetto riportata; 

 

Considerato che quale Componente della  Commissione Tecnica summenzionata è stata 

individuata la dott.ssa Rosella Giorgio, componente esterno, Segretario Generale del Comune di 

Acquaviva delle fonti; 

 

Considerato che la  procedura selettiva, con relativo colloquio, si è conclusa in data 20/06/2016; 

 

Precisato che al componente esterno della predetta Commissione Tecnica dovrà essere 

corrisposto un compenso a norma dell’art. 17 del vigente Disciplinare comunale delle procedure 

di accesso dall’esterno agli impieghi presso il Comune di Molfetta; 

 

Precisato che nella determinazione dirigenziale summenzionata è stata impegnata a tal fine la 

spesa di € 1.700,00 quale compenso da corrispondere al summenzionato componente esterno  al 

cap. 10940 del Bilancio di previsione 2016/2018, con esigibilità anno 2016; 

 

Vista la richiesta di liquidazione pervenuta dalla dott.ssa Rosella Giorgio e considerato che, per 

adempimenti ed oneri  fiscali dovuti per legge, a seguito di  richieste di liquidazione per 

prestazioni occasionali, occorre rimpinguare la somma gia’ impegnata con la surriportata 

determinazione dirigenziale n. 411 del 2/5/2016 di una ulteriore somma di Euro 144,50  per 

IRAP, giusta referto di controllo a firma del dirigente del Settore Programmazione  Economico- 

Finanziaria e Fiscalità del 27/07/2016;  

    

Visti:  

- il vigente Disciplinare comunale delle procedure di accesso dall’esterno agli impieghi 

presso il Comune, approvato con delibera del C.S. n. 58 del 25/05/2006; 

- il vigente Regolamento per l’espletamento delle procedure di mobilità esterna ex art. 30 

del D.Lgs. n. 165/2001, approvato con delibera di G.C. n. 241/2014; 

- il vigente Statuto Comunale; 

- il T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 



 

 

D E T E R M I N A 
 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato; 

1. Impegnare la ulteriore somma di € 144,50 per IRAP  al cap. 10940 del Bilancio di 

Previsione 2016 – 2018 con esigibilità anno 2016. 

 

2. Precisare che al Componente esterno della Commissione Tecnica surriportata verrà 

corrisposto il compenso nella misura e modalità previsti dall’art. 17 del vigente 

Disciplinare delle procedure di accesso dall’esterno agli impieghi, approvato con delibera 

del C.S n. 58 del 25/05/2006. 

 

3. Confermare la spesa di € 1.700,00, quale compenso da corrispondere al Componente 

esterno della surriportata Commissione tecnica, con imputazione al CAP. 10940 del 

Bilancio di previsione 2016-2018, con esigibilità anno 2016. 

 

4. Copia conforme all’originale dovrà essere trasmessa al Commissario Straordinario, al 

Segretario Generale, al Dirigente del Settore Programmazione Economico-Finanziaria e 

Fiscalità, nonché all’U.O. Contabilità Personale e Pensioni e all’U.O. Gestione e 

Amministrazione del Personale, per quanto di rispettiva competenza. 

 

 

 

 

 
“Il presente atto contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/06/2003, n. 196 “Codice in materia di protezione 

dati personali”. 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali e Innovazione nr.124 del 11/08/2016

11/08/2016Data: Importo: 144,50

Oggetto: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E
PIENO MEDIANTE MOBILITÀ ESTERNA, DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E
INNOVAZIONE.LIQUIDAZIONE COMPONENTE ESTERNO DELLA COMMISSIONE TEC

Bilancio
Anno: 2016

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         2 - Segreteria generale
         1 - Spese correnti
       101 - Redditi da lavoro dipendente

Stanziamento attuale: 3.044.440,72
2.765.120,90

144,50
2.765.265,40

279.175,32Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 100.000,00

1.700,00

144,50

1.844,50

Disponibilità residua: 98.155,50

Capitolo: 10940

Oggetto: RETRIB. PERS.DA ASSUM. ATTUAZ. P.O.

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONE

 AFFARI GENERALI E INNOVAZIONEResp. servizio:

2016 1513/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1513/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1513/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1106 - Rimborsi spese per personale comandato

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 11/08/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.01.01.01.008 Indennità ed altri compensi, esclusi i rimborsi spesa documentati per missione, corrisposti al personale a

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

849

PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA A
TEMPO INDETERMINATO E PIENO MEDIANTE MOBILITÀ ESTERNA, DI N. 1 POSTO DI
DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI GENERALI E INNOVAZIONE.LIQUIDAZIONE COMPONENTE
ESTERNO DELLA COMMISSIONE TECNICA

2016

Gestione Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali e Innovazione

Nr. adozione settore: 124 Nr. adozione generale: 672
11/08/2016Data adozione:

11/08/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


